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WAP.272.6.2023.MP                             Olsztyn, 9 października 2023 r. 

 

                                                                                                Uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest 

dostawa urządzeń sieciowych, sprzętu komputerowego, niszczarek, akcesoriów 

komputerowych oraz urządzeń wielofunkcyjnych na potrzeby Kuratorium Oświaty  

w Olsztynie. 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI  

ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zostały przez Wykonawców 

złożone pytania odnośnie treści zapytania ofertowego. W związku z powyższym, Zamawiający 

udziela wyjaśnień i jednocześnie zmienia treść zapytania ofertowego.  

 

Pytanie nr 1:   

Pytanie 1 do niszczarka typ 2  

Zamawiający w opisie przedmiotu dla pozycji niszczarka P4 typ 2 wymaga zaoferowania 

urządzeń cechujących wysoką jakością i wydajnością natomiast nie dał żadnego opisu do jak 

długiej pracy ciągłej niszczarka ma być przystosowana. Czy zamawiający chce zakupić 

niszczarkę posiadającą silnik indukcyjny przystosowane do pracy ciągłej przez min. 4 godziny? 
 

Uzasadnienie: 
 

Szanowni Państwo, w związku z wysokimi wymaganiami technologicznymi na urządzenia 

postawionymi w specyfikacji dla niszczarki typ 2 P4 określone w Szczegółowym Opisie 

Przedmiotu nie zostały sprecyzowany bardzo ważny parametr min. czasu pracy ciągłej co może 

spowodować zaoferowanie słabych niskobudżetowych urządzeń o zwykłym silniku, które 

pracują, jedynie np. przez np. 10 minut pracy ciągłej. Zmiana zapisu i określenie minimalnego 

czasu pracy np. na min. 4 godziny spowoduje, iż w tym momencie będą mogły zostać 

zaoferowane urządzenia z wysoką wydajnością i jakością silnika co jest, jak widzę po obecnej 

specyfikacji celem Zamawiającego. W związku z zaistniałą sytuacją zwracam się do 

zamawiającego o zapis czasu pracy ciągłej na min. 4 godziny. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia treść opisu wymagań dotyczących niszczarki typ 2 – 1 sztuka,  

w następującym zakresie: 

• w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI II – załączniku nr 3  

do zapytania ofertowego, w pozycji nr 19 dotyczącej niszczarki typ 2 – 1 sztuka, po pkt 7 

dodaje się pkt 8 o następującej treści:  
 

8 Silnik: przystosowany do pracy ciągłej przez minimum 4 godziny 

 

Pytanie nr 2:   

Pytanie 2 do niszczarka typ 2. 
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Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenie niszczarka typ 2 P4 było wyposażone 

w system tnący posiadający jednoelementowe stalowe hartowane wałki tnące służące  

do rozdrabniania dokumentów oraz w metalowe separatory dla precyzyjnego oczyszczania 

wałków tnących, z ciętego materiału? 
 

Uzasadnienie: 
 

Szanowni Państwo, w związku z wysokimi wymaganiami technologicznymi postawionymi  

w specyfikacji na niszczarkę typ 2 określonymi w szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia 

mają wysoki stopień tajności P4 a pomimo tego nie został sprecyzowany parametr jakościowy 

systemu tnącego niszczarek, który jest najważniejszym obok czasu pracy elementem 

jakościowym każdej niszczarki. Przy obecnym opisie można zaoferować niszczarki wyposażone 

w wałki tnące jednoelementowe z litej stali, które cechują się znacznie wyższa trwałością,  

a które są produkowane przez wielu renomowanych europejskich producentów tj. Dahle, HSM, 

IDEAL, Eba, Kobra niestety w chwili obecnej można również zaoferować urządzenia 

wyposażone w wieloelementowe noże tnące, które są niskiej jakości i ulegają awariom 

 i znacznie szybszemu zużyciu co w przypadku urządzeń tnących w ścinku jaki Państwo 

wymagają jest kluczowe. Im wyższy stopień tajności tym wymogi pracy urządzenia są bardziej 

wymagające. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie określa rodzaju systemu tnącego, w jaki ma być wyposażona zaoferowana 

niszczarka. W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI II – załączniku nr 3 

do zapytania ofertowego, w pozycji nr 19 dotyczącej niszczarki typ 2 – 1 sztuka, w pkt 7 

Zamawiający określił wymagania dotyczące gwarancji na noże tnące.  

 

Pytanie nr 3:   

Pytanie 3 do niszczarka typ 2. 

Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenie typ 2 posiadało oddzielny kosz  

do segregacji niszczonych nośników np. kart plastikowych, które będą pocięte na ścinek  

w stopniu tajności na min. T4 oraz E3? 
 

Uzasadnienie: 
 

Szanowni Państwo, w związku z wysokimi wymaganiami technologicznymi postawionymi  

w specyfikacji na niszczarki określone w szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia  

typ 2 nie został sprecyzowany parametr ekologiczny, który jest bardzo ważnym elementem 

jakościowym każdej nowoczesnej niszczarki. Przy obecnym opisie można zaoferować 

niszczarki, które nie posiadają oddzielnego kosza i niszczą dokumenty papierowe oraz karty 

plastikowe do jednego worka co jest niezgodnie z zasadami segregacji odpadów. W związku  

z powyższym wnioskujemy by zamawiający doprecyzował zapis i umieścił w nim by 

zaoferowana niszczarka typ 2 była wyposażona w oddzielny kosz do segregacji niszczonego 

materiału zgodnie z prawem o Jednolitym Systemie Segregacji Odpadów. Niszczarki 

wyposażone w oddzielne kosze do segregacji odpadów to teraz standard u większości 

producentów niszczarek. W związku z powyższym wnioskujemy o doprecyzowanie  

by zaoferowane urządzenie typ 2 posiadały oddzielny kosz do segregacji niszczonych kart 

plastikowych, które będą pocięte na ścinek w stopniu tajności na min. T4 oraz E3? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga, aby zaoferowana niszczarka była wyposażona w osobne pojemniki 

umożliwiające segregację ścinków na papierowe i plastikowe.  
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Pytanie nr 4:   

Pytanie 4 do niszczarki typ 1. 

Czy zamawiający oczekuje zaoferowania urządzeń z wyjmowanym koszem z obudowy  

o pojemności min. 18l?  
 

Uzasadnienie: 
 

Szanowni Państwo obecnie mona zaoferować równe typy urządzeń w tym niewygodnie  

w użytkowaniu urządzenia z głowicą nakładaną na kosz. Niestety zapis kosz 18l również 

ogranicza mocno konkurencje i powoduje iż można zaoferować urządzenia słabej jakości.  

W związku z zaistniałą sytuacją prosimy by zamawiający określił swoje potrzeby i wymagał 

zaoferowania w niszczarek typ. 1 z wyjmowanym koszem z obudowy o pojemności min. 18l. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie określa rodzaju kosza, w jaki ma być wyposażona zaoferowana niszczarka.  

 

Pytanie nr 5:   

Pytanie 5 do niszczarki typ 1. 

Szanowni Państwo, w opisie przedmiotu dla pozycji niszczarki P4 typ 1 wymaga zaoferowania 

urządzeń cechujących wysoką jakością i wydajnością natomiast nie dał żadnego opisu do jak 

długiej pracy ciągłej niszczarka ma być przystosowana. Czy zamawiający chce zakupić 

niszczarkę posiadającą silnik indukcyjny przystosowane do pracy ciągłej przez min. 30 min.? 
 

Uzasadnienie: 
 

Szanowni Państwo, w związku z wysokimi wymaganiami technologicznymi na urządzenia 

postawionymi w specyfikacji dla niszczarek typ 1 P4 określone w Szczegółowym Opisie 

Przedmiotu nie zostały sprecyzowany bardzo ważny parametr min. czasu pracy ciągłej co może 

spowodować zaoferowanie słabych niskobudżetowych urządzeń o zwykłym silniku, które 

pracują, jedynie np. przez np. 10 minut pracy ciągłej. Zmiana zapisu i określenie minimalnego 

czasu pracy np. na min. 4 godziny spowoduje, iż w tym momencie będą mogły zostać 

zaoferowane urządzenia z wysoką wydajnością i jakością silnika co jest, jak widzę po obecnej 

specyfikacji celem Zamawiającego.  W związku z zaistniałą sytuacją zwracam się do 

zamawiającego o zapis czasu pracy ciągłej na min. 30 min pracy ciągłej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia treść opisu wymagań dotyczących niszczarki typ 1 – 4 sztuki,  

w następującym zakresie: 

• w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI II – załączniku nr 3  

do zapytania ofertowego, w pozycji nr 18 dotyczącej niszczarki typ 1 – 4 sztuki, po pkt 6 

dodaje się pkt 7 o następującej treści:  
 

7 Silnik: przystosowany do pracy ciągłej przez minimum 30 minut 

 

Pytanie nr 6:   

Pytanie 5 do niszczarki typ 1 oraz 2. 

Szanowni Państwo, czy zaoferowane urządzenia powinny posiadać zabezpieczenie przed 

wrzuceniem na wałki tnące materiałów nie powołanych w postaci dotykowej szczeliny 

bezpieczeństwa  lub mechaniczna otwieranej klapy zakrywającej szczelinę podawczą na całej 

szerokości wałków tnących. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga, aby zaoferowane niszczarki były wyposażone w dodatkowe 

zabezpieczenia.  

 

Pytanie nr 7:   

Pytanie 6 do niszczarki typ 1 oraz 2. 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane w postępowaniu urządzenia niszczarki typ 1 oraz  

2 były modelami aktualnie produkowanymi i powszechnie dostępnymi na rynku polskim czy też 

dopuszcza, aby sprzęt był specjalnie skonstruowany pod wymagania tego postępowania  

np. w sposób, że bazą będzie urządzenie powszechnie dostępne, ale zmodyfikowane pod kątem 

wymagań przetargowych? 
 

Uzasadnienie: 
 

Szanowni Państwo z praktyki wiemy, iż urządzenia modyfikowane są trudne do weryfikowania 

jakościowo oraz parateatralnie. Niestety zaoferowanie tego typu rozwiązania może 

spowodować zakup urządzeń o wątpliwej jakości. W związku z zaistniałą sytuacją wnosimy  

by zamawiający wymagał zaoferowania urządzenia w wersji oficjalnie oferowanej  

do sprzedaży przez producenta, którego parametry można zweryfikować w katalogu 

ogólnodostępnym wydanym na rynek polski. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga, aby zaoferowane niszczarki były modelami aktualnie produkowanymi  

i powszechnie dostępnymi na rynku polskim.  

 

Pytanie nr 8:   

cz. III- Zamawiający w pkt. 9 napisał 

Materiały eksploatacyjne: tonery zintegrowane z bębnem. 

Proszę o dopuszczenie do postępowania Wykonawcy, który oferuje urządzenia posiadające 

oddzielnie bęben i toner-> co jest dla Państwa korzystniejsze ekonomicznie. 
 

W modelach, w których bęben i kaseta stanowią oddzielne elementy, wałek światłoczuły 

wymienimy dopiero przy trzeciej, czwartej, a być może nawet piątej wymianie wkładu 

drukującego. W modelach, w których mamy do czynienia z połączonym zespołem (czyli toner 

zintegrowany z bębnem), wałek musimy wymieniać przy okazji każdej wymiany wkładu-  

co powoduje dla Państwa podwójne koszty. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania urządzenia wielofunkcyjnego 

posiadającego oddzielny bęben i toner.  

 

 

Pozostała treść zapytania ofertowego pozostaje bez zmian. 

 

 
DYREKTOR 

Wydziału Administracyjno-Prawnego 
 
 

/-/ Mirosława Gralla-Kaperzyńska 

 


